

# Marstrands Segelsällskap

## Verksamhetsberättelse 2016

Styrelsen för Marstrands Segelsällskap lämnar härmed verksamhetsberättelsen för 2016, MSS 86:e verksamhetsår.

### 1. Vision och värdegrund

MSS verksamhetsidé är enligt stadgarna att verka för segelsporten samt samla sjösportens vänner och utövare. Styrelsen har under året arbetat vidare utifrån visionen att MSS ska vara värd för Sveriges ledande seglingsarena i Marstrand, i samverkan med andra samt genom segling och båtliv skapa regional nytta för samhället året runt. Vår värdegrund bygger på att klubben ska stå för

- Öppenhet och positivt bemötande
- Kompetens och säkerhet
- Upplevelse och glädje

Visionen och värdegrunden syftar till att vägleda det praktiska arbetet. Ambitionen är att arbeta kontinuerligt med visionen och värdegrunden så att dessa skall genomsyra alla delar av verksamheten.

### 2. Organisation

Styrelsen har organiserat MSS verksamhet inom sex olika sektioner/arbetsområden

- Barn- och ungdomssektion
- Kappseglingssektion
- Arbetsgrupp för anläggningar och båtar
- Arbetsgrupp för medlemsaktiviteter
- Arbetsgrupp för administration
- Arbetsgrupp för upptagning och sjösättning

Verksamheten i sektioner och arbetsgrupper styrs genom en verksamhetsplan och ett antal styrdokument.

### 3. Styrelsens arbete

Styrelsen har sedan årsmötet den 22 november 2015 bestått av Lena Gipperth (ordf.), Claes Steffenburg (vice ordf.), Teresa Svensson (kassör), Kristina Bjerke (sekreterare), samt ledamöterna Marcus Blomberg, Aksel Cappelen, Jörgen Ljunggren, Tobias Nicander, Mikael Pettersson, Annelie Savic och Hans Zickerman. Styrelsen har under perioden från förra årsmötet till 31 december 2016 haft 9 protokollförda möten. Dessutom har kappseglingssektionen, barn- och ungdomssektionen samt diverse arbetsgrupper haft ett antal planeringsmöten inom respektive verksamhet. Styrelsemedlemmar har deltagit i möten och utbildningar anordnade av Svenska Seglarförbundet, Västkustens Seglarförbund, SISU och Kungälv's kommun. Möten har hållits med Statens Fastighetsverk och vår hyresvärd Strandverket AB angående våra lokaler. MSS har även samarbetat med flera andra klubbar i regionen bl.a. Göteborgs Kungliga Segelsällskap (GKSS), Lerums Segelsällskap (LESS), Hjuviks Båtklubb (HjBK) och Tjuvkils Kappseglingsklubb (TKK).

#### 4. Ekonomi och sponsring

Ekonomi under året har varit ansträngd och bokslutet visar ett minusresultat. Orsaken till denna utveckling är framförallt att seglarskolan som under flera år visat ett positivt resultat, i år gått med minus samt att gamla skador på C55:orna har betalats i år. Dessutom periodiserades inte sponsorintäkterna för både 2015 trots att avtalen löper på två år, vilket betyder att inkomsten för 2015 var högre än den skulle varit om periodisering gjorts över 2015 och 2016.

Våra sponsorer bidrar på ett väsentligt sätt till att verksamheten har kunnat utvecklas. Vi har under året haft avtal med följande klubbssponsorer: Bergs Konditori, Marstrands Havshotell, Ringens Varv, Arteria Graphic Production, Boskaparna, Carlstens Fästning, Grand Hotell, Gulf Marstrand, HeliSafe, Marstrand Event, Rutgerson, Salt & Mortel, Sea Avenue och Villa Maritime. Eventsponsorer är: Apply Emtunga AB (Apply Emtunga Cup) och Boskaparna (Prova på segling). Dessutom har vi fått hjälp med olika tjänster av en lång rad personer.

Bidrag till klubbens verksamhet samt till långsiktiga investeringar har under året givits av Seglarförbundet, Idrottslyftet, SISU, Lokalt aktivitetsstöd och Göteborgs Barnhusfond.

#### 5. Medlemsregistret och kommunikation

Medlemsantalet vid utgången av verksamhetsåret 2016 var 979. Arbetet med att upprätta och underhålla ett medlemsregister i IdrottOnline har fortsatt under året. Nu finns rutiner för utskick av brev till samtliga medlemmar och för rapportering av antalet medlemmar till Svenska seglarförbundet.

MSS hemsida har under året använts för att sprida information om verksamheten och har under perioden publicerat ett 16 nyheter. MSS Facebook-sida följs av ca 670 personer och under 2016 har där publicerats ca 120 inlägg, varav flera nått över tusen personer. Tre nyhetsbrev har skickats ut till samtliga medlemmar under perioden. Däremot producerades ingen årsbok.

#### 6. Lokaler och material

MSS äger och disponerar båtar, material för seglarskola och kappsegling, kranar för båtupptagning samt lokaler. Under 2017 kommer Strandverket AB överlåta lokalerna i Strandverket till Kungälv kommun och MSS är därför uppsagd som hyresgäst hos Strandverket AB men kommer att ingå ett nytt hyresavtal med Kungälv kommun under början av 2017.

Under året har ett antal arbetsdagar genomförts. MSS styrelse vill tacka alla som härigenom har bidragit till att underhålla MSS anläggningar och båtar.

Tillsammans med GKSS, Marstrandsföretagarna, hamnförvaltningen i Marstrand samt Håkan Karlsson, fritidschef i Kungälv kommun har MSS arbetat fram ett koncept för Nationellt seglingscentrum i Marstrand som presenterades för kommunens näringslivsutskott den 31 maj 2016. Arbetet har gått vidare med att realisera tankarna på ett brett samarbete kring segling och en anläggning.

Kranen vid Strandverket är besiktigad och godkänd för upptagning av båtar. Arrendet för kranen i Fiskehamnen är uppsagt per den 31 december 2016.

#### 7. Sjösättning och båtupptagning

Vinterförvaring av båtar har fungerat mycket bra och ger ett värdefullt ekonomiskt tillskott till klubben. Rutinerna för upptagning och sjösättning har uppdaterats och fungerar bra. Samtliga båtägare som tar upp sin båt vid Strandverket skriver nu under en förbindelse om att botten på båten ska vara avspolad med högtryck på en spolplatta innan upptagning, liksom att ev

.färgrester ska ihopsamlas och lämnas till miljöstation. Under vintersäsongen 2016/17 är 31 båtar uppställda vid Strandverket och i Muskeviken.

## 8. Kappsegling

Kappseglingsprogrammet för 2015-2016 utgjordes av följande tävlingar:

### Frostbite 29-30/11 2015

Seglingen ställdes in p.g.a. dåligt väder.

### Marstrand Big Boat Race 27-29 maj 2016

Tillsammans med Hjuviks Båtklubb och BLUR deltog MSS som medarrangör i årets upplaga av Marstrand Big Boat Race. 85 båtar i tre klasser deltog i ett mycket uppskattat arrangemang.

### Apply Emtunga Cup 17 – 19/6 2016

Årets upplaga av Apply Emtunga Cup fungerade även som NM för Drakar. 24 drakar från 3 nationer deltog. Det blev tre riktigt lyckade seglingsdagar ute på fjorden för drakarna. Under fredag anslöt 6 st Melges 24 ute på fjorden samt 12 C55: orna som seglade på en banan inne vid Strandverket. Fredagen After Sail för Drakarna arrangerades av Drakförbundet. Under Lördagen arrangerade MSS tillsammans med drakförbundet en uppskattad gemensam after sail för Drake o Melges 24 på Shanti Shanti . Det är också värt att nämna att C55 deltagarna åter uppskattade den traditions enliga lunchen på Villa Maritime.

### Junior Cup 4 - 8/7 2016

I samarbete med Lerums Segelsällskap och Svenska Seglarförbundet deltog MSS även i år som medarrangör till Jr Cup. 42 lag med tre personer i varje lag deltog. 3 lag representerade MSS varav ett lag gick till semifinal. Vi har haft ett fantastiskt bra samarbete och vid utvärderingen konstaterades att det bara är "smågrejer" som bör justeras till nästa gång.

### Marstrandsdagen 30/7 2016

Totalt 21 optimister, 4 RS jollar samt 7 Lasrar deltog i årets upplaga av Marstrandsdagen. Arrangemanget fungerade bra, körde tre race på ca 30 min var med en kryss-länsbana med start vid Storkullen och kryssmärket vid Blixtviken. Seglingsmässigt verkade alla nöjda, även föräldrarna. Vi fick positiv respons från seglare och föräldrar. Att vi bjuder på korv och bröd samt kanelbulle är omtyckt.

### Riksmästerskap J70/ Grundig Sailing Cup, 26-28 August 2016

Totalt samlade arrangemanget 27 deltagare (varav 3 från Norge). Fredag kväll hade alla deltagare möjlighet att känna på fjorden då ett Tune up race genomfördes. Under lördag och söndagen blev det ganska blåsigt och besättningar fick verkligen testa fjorden. Efter 6 genomförda seglingar kunde det koras en värdig mästare. Arrangemanget var uppskattat och seglarna återkommer gärna för nya arrangemang. 2017 får klassen SM status.

### Frostbite 26-27 november 2016

Trots riktigt kyligt väder och stark vind kom 3 J70, 3 CB66 och 4 C55:or till start. Väl genomförda seglingar och som vanligt trevlig samvaro på Maritime vid luncher och middag på lördagskvällen. Särskilt roligt var att MSS hade med en ungdomsbesättning bestående av Matilda Spårman, Jemile Doydu och Hilda Christensson. Dessutom vanns C55-klassen av Edvin Gipperth, MSS som seglade tillsammans med Albin Johnsson, Hjuviks Båtklubb.

## 9. Barn- och ungdomsverksamheten

MSS barn- och ungdomsverksamhet har genomfört ett stort antal aktiviteter under verksamhetsåret, vilka har engagerat många barn och ungdomar. För att öka rekryteringsbasen

av barn och ledare samarbetar MSS med Tjuvkils Kappseglingsklubb samt med KMS Nordön. Följande aktiviteter har genomförts under året:

### **Piratgrupp**

För de yngsta barnen, från förskola till årskurs 2, har MSS arrangerat "Piratseglarskola". 20 barn har deltagit under sex tillfällen. Vädret var med oss i år så det blev mycket segling.

### **Barngrupp**

För barn i årskurs 3-5 har segelträning genomförts under våren och hösten. Ett tiotal barn har deltagit vid femton tillfällen inom Barngruppen.

### **Ungdomsgrupp**

De äldre barnen i årskurs 6-9 har tagit förarbevis under våren. Inomhusträning på Havshotellet och MSS C55 cup har också genomförts under våren. Ungdomsgruppen har engagerat ca 15 barn.

### **Seglarskola**

Sommarens seglarskola har i år samlat 105 deltagande barn. Lunch och mellanmål var inkluderat även i årets seglarskola. Seglarskolan erbjöd nybörjarkurser och fortsättningskurser i optimist och C55 samt en kappseglingskurs, vilken avslutades med Lilla Tjörn Runt. Tolv mycket duktiga instruktörer har bidragit till en lyckad seglarskola. Till sin hjälp har de haft ca nio duktiga hjälpinstruktörer. Tyvärr var årets deltagare färre än beräknat och vi hade många instruktörer, detta bidrog till att seglarskolan fick ett underskott. MSS seglarskola har genomförts enligt Svenska Seglarförbundets kriterier för SSF Seglarskola.

### **Skolsamverkan - Segling på schemat**

I samarbete med Marstrands skola har MSS även detta år genomfört "Segling på schemat". Under våren genomfördes seglingar med våra C55:or samt studiebesök av Sjöfartsverket (Lotsbåt och SAR-helikopter). Under hösten genomfördes en heldags seglingsutflykt till Dyrön, segling med C55:or samt en heldags skutsegling med M/S Atene. Aktiviteten "Segling på schemat" har finansierats av Idrottslyftet.

## **10. Prova på segling**

Under helgerna den 20-21 och den 27-28 augusti erbjöds besökare att prova på segling med två av MSS C55:or. Aktiviteten genomfördes i samverkan med Boskaparna och lockade ca 80 personer att prova på segling.

## **11. Övriga medlemsaktiviteter**

Den 4 mars 2016 arrangerades ett föredrag om Gula båtarnas verksamhet på Lesbos, Grekland på Villa Maritime.

Marstrand 2017-

Lena Gipperth  
Ordf.

Claes Steffenburg  
Vice ordf.

Kristina Bjerke  
Sekreterare

Teresa Svensson  
Kassör

Marcus Blomberg

Aksel Cappelen

Jörgen Ljunggren

Tobias Nicander

Mikael Pettersson

Annelie Savic

Hans Zickerman